www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, sexta-feira, 26 de julho de 2019. Ano 2019 Edição nº 0127 Pagina  1

EDITAL Nº 009/2019

 EXTRATO DO EDITAL

 Em cumprimento às determinações do Senhor PAULO

SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito do Município de Salto do

Itararé - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, a

Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 82/2019, de 17 de

julho de 2019, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO  que se encontram abertas as

inscrições para o preenchimento dos cargos de dentista e

professor, em razão da iminente vacância dos respectivos cargos,

cujo Processo Seletivo Simplificado (PSS) reger-se-á de acordo

com as instruções deste Edital.

Cargo
Vaga

s

Remuneraç

ão

Carga

Horária

Semanal

Requisitos

Mínimos

PROFESSOR 01 1.278,39 20

Ensino

Superior

Completo

em

Pedagogia

ou

Magistério.

DENTISTA 01

3.113,35 +

Adicional de

Insalubridad

e

40

Ensino

Superior

Completo

em

Odontologia,

e

registro no

órgão

fiscalizador

da classe.

DAS INSCRIÇÕES

A inscrição ocorrerá do dia 29 de julho ao dia 02 de

agosto de 2019, das 8h às 12h e das 13h às 17h, na sede da

Prefeitura Municipal.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Este Edital completo encontra-se no site do município e

afixado em mural na Prefeitura Municipal de Salto do Itararé.

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Salto do Itararé, Estado do

Paraná, em 26 de julho de 2019.

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 03/2019